исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«18»   августа  2020 года
	                                          Дело № 397/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению ликвидационной комиссии при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск ( г.Тирасполь ул.25 Октября, 101) о признании ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью «Фасон» (г.Днестровск ул.Строителей, д.16-а) несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства,
при участии представителя ликвидационной комиссии при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск Кожемяченко И.А. по доверенности от                   22 июля 2020 г. № 01-23/1970,
представителя НИ по г.Тирасполь Габужа Т.И. по доверенности от 18 февраля 2020 г. № 08-1672,
	У С Т А Н О В И Л:

Ликвидационная комиссия при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью «Фасон» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
Определением суда от 13 июля 2020 г. заявление принято к производству. Определением суда от 20 июля 2020 г. дело назначено к судебному разбирательству на           18 августа 2020 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании представителями заявителя и НИ по г.Тирасполь приобщены копии документов. Представитель НИ по г.Тирасполь пояснила, что в отношении ООО «Фасон» проводится внеплановое мероприятие по контролю на предмет соблюдения налогового и иного законодательства в пределах компетенции налоговой инспекции, и заявила ходатайство об отложении рассмотрения дела до окончания проведения данного мероприятия по контролю и предоставления Акта, который будет составлен по результатам проверки.
Представитель ликвидационной комиссии при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск не возражала против отложения судебного заседания.

Как усматривается из копии Приказа № 548 от 27 июля 2020 г., срок мероприятия по контролю в отношении ООО «Фасон» определен до 28 августа 2020 года.
С учетом изложенного, с целью установления действительной  суммы задолженности ООО «Фасон» по налогам и иным обязательным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, учитывая срок проведения мероприятия по контролю (до 28 августа 2020 года) и установленный пунктом 1 ст.10 Закона ПМР «О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» срок для составления Акта по результатам контрольного мероприятия, суд находит ходатайство представителя налоговой инспекции обоснованным и подлежащим удовлетворению. Рассмотрение дела подлежит отложению в соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР до окончания мероприятия по контролю и составления по его результатам соответствующего Акта.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25,107,109,128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя налоговой инспекции по г.Тирасполь.
Отложить рассмотрение дела № 397/20-02  на 14 сентября 2020 года на  10.00. часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png